
SMLOUVA
O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE - SLUŽEBNOSTI

č. 2019002608 (114-2/334/19/VB)

statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 české Budějovice
zastoupené na základě plné moci čj. KP-PO/169/2014/EPM/63 ze dne 25.04.2014
JUDr. Luďkou Stárkovou, vedoucí majetkového odboru Magistrátu města České Budějovice
IČO: 002 44 732 DIČ: CZ00244732

na straně jedné jako povinný

a

SALINUM CB a.s.,
sc sídlem Pod Stromovkou 205, 370 01 Litvínovice,
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, 
vložka 2263 a zastoupená Ing. Václavem Študlarem, členem představenstva 
IČO: 039 26 338 DIČ: CZ03926338

na straně druhé jako oprávněný

1.
1. Povinný prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků parc.č. 196 - ostatní komunikace o 

výměře 2287 m2, č. 197 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 112 m2, jehož součástí je 
stavba čp. 157, a č. 205 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1091 m2, všech 
zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice na LV č. 1 pro k.ú. České Budějovice 1, obec České Budějovice 
(dále jen „služebný pozemek“).

2. Oprávněný je vlastníkem pozemků pare. č. 200 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
296 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če (jiná stavba), a č. 201 - zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 163 m2, jehož součástí je stavba bez čp/če (jiná stavba), všech zapsaných v katastru 
nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice na LV Č. 913 pro k.ú. České Budějovice 1, obec České Budějovice (dále jen 
„panující pozemek").

3. Oprávněný prohlašuje, že je vlastníkem stavby inženýrských sítí - vodovodní přípojky, 
kanalizační přípojky, vedení dešťové kanalizace a větracího kanálu s drenáží, podzemně 
uložených na části služebného pozemku, které nejsou součástí služebného pozemku.

II.
1. Povinný jako vlastník služebného pozemku zřizuje touto smlouvou služebnost ve prospěch 

oprávněného jako vlastníka panujícího pozemku, v rozsahu vyznačeném v níže uvedeném 
geometrickém plánu, a to:

- služebnost inženýrské sítě spočívající ve strpění umístění a užívání stavby inženýrské 
sítě - vodovodní přípojky a kanalizační přípojky na služebném pozemku pare. č. 196 a 
č. 205, k.ú. České Budějovice 1, a v právat vstupu a vjezdu na služebný pozemek v k.ú.



České Budějovice 1, obec České Budějovice, za účelem zajištění kontroly, údržby a 
běžných oprav této stavby,
služebnost inženýrské sítě spočívající ve strpění umístění a užívání stavby inženýrské 
sítě - vedení dešťové kanalizace a větracího kanálu s drenáží na služebném pozemku 
pare. č. 196 a č. 197, k.ú. České Budějovice 1, a v právu vstupu a vjezdu na služebný 
pozemek v k.ú. České Budějovice 1, obec České Budějovice, za účelem zajištění 
kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, 

to vše v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 633-50/2019 ze dne 1.11.2019, 
schváleným Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, KP České Budějovice dne 11.11.2019 
pod čj. PGP-3142/2019-301.

2. Geometrický plán č. 633-50/2019 je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha.
3. Oprávněný prohlašuje, že práva z věcného břemene tímto přijímá a povinný se jako vlastník 

služebného pozemku zavazuje výkon těchto práv strpět.

III.
1. Věcné břemeno se zřizuje na dobu časově neomezenou, za jednorázovou úhradu ve výši 

17.300 Kč bez DPH (slovy: Sedmnácttisíctřista korun českých).
2. S ohledem na skutečnost, že povinný z věcného břemene je plátcem DPH, bude se k uvedené 

ceně účtovat DPH ve výši 21%. Celková cena včetně DPPI činí 20.933 Kě, slovy: 
Dvacettisícdevětsettřicettři korun českých.

3. Jednorázovou náhradu dle předchozího bodu této smlouvy uhradí oprávněný povinnému na 
základě daňového dokladu, přičemž povinný je oprávněn vystavit daňový doklad až poté, co 
bude povinnému doručeno rozhodnutí o zápisu služebnosti do katastru nemovitostí. Daňový 
doklad bude vystaven se splatností 30 dnů ode dne jeho doručení.

4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den zápisu práva odpovídajícího věcnému břemeni 
- služebnosti inženýrské sítě do katastru nemovitostí.

IV.
1. Věcné břemeno - služebnost inženýrské sítě z této smlouvy zatěžuje povinného a každého po 

něm následujícího vlastníka služebného pozemku. Bude-li služebný pozemek rozdělen, věcné 
břemeno bude zatěžovat toho, kdo se stane vlastníkem zatížené části daného pozemku.

2. Věcné právo odpovídající výše uvedenému věcnému břemenu - služebnosti inženýrské sítě 
je spojeno s vlastnictvím panujících pozemků pare. č. 200, jehož součástí je stavba bez čp/če, 
a č. 201, jehož součástí je stavba bez čp/če, k.ú. České Budějovice 1, a přechází s jejich 
vlastnictvím na nabyvatele.

3. Povinný bere na vědomí, že inženýrské sítě (vodovodní přípojka a kanalizační přípojka) jsou 
chráněny ochranným pásmem. Ochranné pásmo slouží k zajištění spolehlivého provozu 
inženýrských sítí a k ochraně života, zdraví a majetku osob.

4. Právo odpovídající věcnému břemeni se zřizuje jako nevýlučné; oprávněný je povinen strpět 
užívání služebného pozemku povinným. Užívání jinými osobami než oprávněným však 
oprávněnému nesmí bránit řádnému výkonu jeho práv.

5. Oprávněný z věcného břemene je povinen šetřit co nejvíce majetek povinného z věcného 
břemene.

V.
1. Oprávněný nabývá práv z věcného břemene založených touto smlouvou zápisem do veřejného 

seznamu (katastru nemovitostí) Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště



České Budějovice. Právní účinky vkladu nastávají rozhodnutím katastrálního úřadu o jeho 
povolení ke dni, kdy návrh na vklad bude doručen katastrálnímu úřadu.

2. Do doby povolení vkladu služebnosti do příslušného katastru nemovitostí dle této smlouvy, 
jsou smluvní strany povinny zdržet se všech jednání a úkonů, které by splnění práv 
a povinností vyplývajících z léto smlouvy mohly zmařit Či omezit.

3. Poplatek za návrh na vklad do katastru nemovitostí a náklady spojené s vypracováním 
geometrického plánu hradí oprávněný.

4. Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o vkladu práva věcného břemene do 
katastru nemovitostí dle této smlouvy podají společně.

VI.
1. Smluvní strany po dohodě souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na oficiálních 

wcbových stránkách statutárního města České Budějovice (www.c-budeiovice.cz'). 
s výjimkou osobních a citlivých údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě.

2. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouval přečetli a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato 
smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla uzavírána v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho ji podepisují.

3. lato smlouvaje vyhotovena ve 4 výliscích, z nichž dva obdrží povinný, jeden oprávněný 
a jeden výtisk s ověřenými podpisy bude použit pro vklad práv dle této smlouvy do katastru 
nemovitostí

4. Tato smlouvaje uzavřena na základě smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, 
které byly uzavřeny mezi smluvními stranami v souladu s usneseními Rady města České 
Budějovice č. 1348/2016 ze dne 5.9.2016ač. 131/2017 ze dne 30.1.2017.

V Českých Budějovicích dne
3 0 -12- 2019

V Českých Budějovicích \.?.. )1..

JUDr. Luďka Stárková
vedoucí majetkového odboru 

Mm České Budějovice

Ing. Václav Študlar
člen představenstva 
SALINUM CB a.s.



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav Nový stav

Oznoč“<"’i

pozemku
pore.

fclolem

'AjnórQ p.vcc;y

0>-uh

pozemku
Oznoionf

002emku

pere.

Cťoleni

Výnérn parcely

Druh

p02ěmku

Tup
atovby

2pC.ii ob

určeni

vi)m(tr

Porovnáni se stavem evi jence právních vztahů
Dii příchozí 2 pozemku 

označeného v C<clo listu

vlastnictví

Vý-méra dílu Oznpdeni

dilu

žpúaob

využití

Zoůaob

využiti

Způsob

využití-na  m?
ho 1

katoat- u 
nemovitosti

deivéjať 
póz. evidenci ho :

1% , , ; | 1B6 1
1S7 i ’ ]°v7 1
235 • 205 1

Druh věcného břemere: Právo vedeni, provozování 3 údržba inženýrských 

Oprávněný: dle smluv

S E Z N A lví SOUŘADNIC (S-JTSK)
číslo bodu Souřadnice pro zápis áo 

Y X Kód
KN
kv.

Souřadnice určené měřením
Y X Poznámkc

158-591 756016.81 1165967.35 3
505-41 755986.28 1165957.82 3
505-42 755991.63 1165973.89 3

1 755981.90 1165941.15 3
2 755979.98 1165941.72 3
3 755985.00 1165958.77 3
4 755977.55 1165958.75 3
5 755977.55 1165960.76 3
6 755987.27 1165960.79 3
7 755992.13 1165975.85 3
8 756017.41 1165969.27 3
9 756011.97 1165970.69 3

10 755982.05 1165948.75 3
11 755983.58 1165947.55 3

GEOMETRICKÝ PLÁN
pro

vymezení rozsahu 
věcného břemene

Geometricky plán ovéřiL ů+cdn& opr.*»vnenú zcmeme-ický inženýr: St^naoi* Ověsil úřednO ©c-ávnenij zomčnéřieký inženýr:

.(měno. příjmení!

Ing.Jolana POLANOVÁ
Jméno, přťjflénli ^ /

IhC vr ct M • t/y Ze i *
Glalo polůikij seznánu urni-irk oaróvnéných ' O O O / C> O f?
2em4nfiř:ri<ých inženýrů: í ) O J/ i

C.'slo položky úrodné o přivřených > -

/■fmřméřickych mienyré: / //// 2'OC ^}

o™ 1. 11. 201^ Cííio: 215/20H °-“ 4-1 41 Íí/Í Clll“ Pfg/lorf

Náleží tostm a p-esnoslu cdpovido prOvím* pčedaisúm. leňte atajroDis cclpovide gsoinetrsckňni. oloru v elektronické podobě
'.oiervěmii v oc-v.Lvnor tac: k o'.astrálního i>adu.

Ing. Vladimir BERKA Katastrální úřOC SOuhLdsi a ociélovénim parcel. Dvúřcnl stejnopisu geometrického plénu v listinní* pcoobé.

KÚ pro Jihočeský kraj
KP České Budějovice
Irena Lagnerová
PGP-3142/2019-301
2019.11.11 13:22:03 CET

Tisíc plánu: 833 ~ 50/201S
Ok'-es: České 8udé|ovice
Obec: České Budějovice
Kat. území: České Budějovice l
Mapový Ust: Č.Sudéjovice 2 2/43
OcsavaoíMm vlastníkem pozemků !».!<•. poskytnulo troirw". seznén.t 
se v usrčft. s ,tí *--beheT nav-hn/anich rcvýc-H hrano, kl$ré tiyly 
OZroiSry přCK<.p,flnýn způtcben:




